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RASTER 2.0
EMPOTRAR EN TECHO 
Fabricadas en aluminio y PC.

RASTER 2.0 DE EMPOTRAR EN TECHO 
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TL-7810
Potencia:10 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 730 lm           
3 000 K 	 830 lm
4 000 K 	 850 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

TL-7820

2 700 K		 1 460 lm              
3 000 K 	 1 660 lm
4 000 K 	 1 700 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Potencia: 20 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13
Colores: 

63 (2.48”)

130 (5.11”)

35 (1.37”)

124×29

64 (2.51”)

243 (9.56”)

35 (1.37”)

237×29

TL-7802
Potencia: 2 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 146 lm           
3 000 K 	 166 lm
4 000 K 	 176 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

TL-7806

2 700 K		 438 lm           
3 000 K 	 498 lm
4 000 K 	 528 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Potencia: 6 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13
Colores: 

34 (1.33”)

58 (2.28”)

34 (1.33”)

24×24

63 (2.48”)

85 (3.34”)

34 (1.33”)

79×30

CONFIGURACIÓN DEL CÓDIGO

TL-78 B N02. 40

Blanco 2 700 K

ACABADO 
EXTERNO

ACABADO 
INTERNO

POTENCIA TEMPERATURA 
DE COLOR

B 27
Negro

Negro
3 000 K
4 000 K

N
N

30
40

2

10

  2 W

10 W
6

20

  6 W

20 W

LC15 *

CLARO15° TRIAC
DALI
0-10V~

ÓPTICASÁNGULO
DE APERTURA

ATENUACIÓN

LC15 D
DALI

0-10V
30°
50°

30
50

*AGREGAR OPCIÓN SOLO SI SE REQUIERE ÁNGULOS DE APERTURA

15° 30° 50°

ÓPTICAS

LC

*	 Medidas en mm *	 Medidas en mm *	 Medidas en mm *	 Medidas en mm
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RASTER 2.0 TRIMLESS
EMPOTRAR EN TECHO 
Fabricadas en aluminio y PC.

RASTER 2.0 TRIMLESS DE EMPOTRAR EN TECHO 
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TL-7810.TR
Potencia: 10 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 730 lm           
3 000 K 	 830 lm
4 000 K 	 850 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

2 700 K 	 1 460 lm              
3 000 K 	 1 660 lm
4 000 K 	 1 700 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

TL-7820.TR
Potencia: 20 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13
Colores: 

TR

TL-7802.TR
Potencia: 2 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 146 lm           
3 000 K 	 166 lm
4 000 K 	 176 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

TL-7806.TR

2 700 K		 438 lm           
3 000 K 	 498 lm
4 000 K 	 528 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Potencia: 6 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9 
UGR: <13
Colores: 

33×33

43 (1.69”)

80 (3.14”)

35 (1.37”)

60 (2.36”)

78 (3.42”)

103 (4.05”)

78×41

CONFIGURACIÓN DEL CÓDIGO

TL-78 B N02.

Blanco

ACABADO 
EXTERNO

ACABADO 
INTERNO

POTENCIA

B
Negro

Negro
N

N2

10

  2 W

10 W
6

20

  6 W

20 W

40

2 700 K

TEMPERATURA 
DE COLOR

27
3 000 K
4 000 K

30
40

LC15 *

CLARO15° TRIAC
DALI
0-10V~

ÓPTICASÁNGULO
DE APERTURA

ATENUACIÓN

LC15 D
DALI

0-10V
30°
50°

30
50

*AGREGAR OPCIÓN SOLO SI SE REQUIERE

ÁNGULOS DE APERTURA

15° 30° 50°

ÓPTICAS

LC

*	 Medidas en mm *	 Medidas en mm *	 Medidas en mm *	 Medidas en mm



illux.com.mx



illux.com.mx

RASTER 2.0 DIRIGIBLE
SOBREPONER EN TECHO 
Fabricadas en aluminio y PC.

RASTER 2.0 DIRIGIBLE DE SOBREPONER EN TECHO 
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TL-7820.SORDIR
Potencia: 20 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K 	 1 460 lm              
3 000 K 	 1 660 lm
4 000 K 	 1 700 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

SOR DIR

101
(3.97”)

245 (9.64”)

50
(1.96”)

30°

TL-7806.SORDIR
Potencia: 6 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 438 lm           
3 000 K 	 498 lm
4 000 K 	 528 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

101
(3.97”)

87 (3.42”)

50
(1.96”)

30°

TL-7810.SORDIR

2 700 K		 730 lm           
3 000 K 	 830 lm
4 000 K 	 850 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Potencia: 10 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13

Colores: 

101
(3.97”)

132 (5.19”)

50
(1.96”)

30°

CONFIGURACIÓN DEL CÓDIGO

TL-78 B N06.

Blanco

ACABADO 
EXTERNO

ACABADO 
INTERNO

POTENCIA

B
Negro

Negro
N

N
10 10 W
6

20

  6 W

20 W

40

2 700 K

TEMPERATURA 
DE COLOR

27
3 000 K
4 000 K

30
40

LC15 *

CLARO15° TRIAC
DALI
0-10V~

ÓPTICASÁNGULO
DE APERTURA

ATENUACIÓN

LC15 D
DALI

0-10V
30°
50°

30
50

*AGREGAR OPCIÓN SOLO SI SE REQUIERE

ÁNGULOS DE APERTURA

15° 30° 50°

ÓPTICAS

LC

*	 Medidas en mm *	 Medidas en mm *	 Medidas en mm
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RASTER 2.0 DIRIGIBLE
EMPOTRAR EN TECHO 
Fabricadas en aluminio y PC.

RASTER 2.0 DIRIGIBLE DE EMPOTRAR EN TECHO 



illux.com.mx 21

TL-7820.DIR
Potencia: 20 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K 	 1 460 lm              
3 000 K 	 1 660 lm
4 000 K 	 1 700 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

65
(2.55”)

253 (9.96”)

56
(2.20”)

247×50

30°

TL-7806.DIR
Potencia: 6 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 438 lm           
3 000 K 	 498 lm
4 000 K 	 528 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

TL-7810.DIR

2 700 K		 730 lm           
3 000 K 	 830 lm
4 000 K 	 850 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Potencia: 10 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13

Colores: 

56
(2.20”)

77
(3.03”)

95 (3.74”)

89×50

30° 75
(2.95”)

140 (5.51”)

56
(2.16”)

134×50

30°

DIR

CONFIGURACIÓN DEL CÓDIGO

TL-78 B N06.

Blanco

ACABADO 
EXTERNO

ACABADO 
INTERNO

POTENCIA

B
Negro

Negro
N

N
10 10 W
6

20

  6 W

20 W

40

2 700 K

TEMPERATURA 
DE COLOR

27
3 000 K
4 000 K

30
40

LC15 *

CLARO15° TRIAC
DALI
0-10V~

ÓPTICASÁNGULO
DE APERTURA

ATENUACIÓN

LC15 D
DALI

0-10V
30°
50°

30
50

*AGREGAR OPCIÓN SOLO SI SE REQUIERE

ÁNGULOS DE APERTURA

15° 30° 50°

ÓPTICAS

LC

*	 Medidas en mm *	 Medidas en mm *	 Medidas en mm
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RASTER 2.0 TRIMLESS DIRIGIBLE
EMPOTRAR EN TECHO 
Fabricadas en aluminio y PC.

RASTER 2.0 TRIMLESS DIRIGIBLE DE EMPOTRAR EN TECHO 
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TL-7820.TRDIR
Potencia: 20 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K 	 1 460 lm              
3 000 K 	 1 660 lm
4 000 K 	 1 700 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

70
(2.36”)

245 (9.25”)

125
(4.05”)

245×61

30°

TL-7806.TRDIR
Potencia: 6 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 438 lm           
3 000 K 	 498 lm
4 000 K 	 528 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

TL-7810.TRDIR

2 700 K		 730 lm           
3 000 K 	 830 lm
4 000 K 	 850 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Potencia: 10 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13
Colores: 

60
(2.36”)

87 (3.42”)

125
(4.92”)

87×61

30° 71
(2.79”)

132 (5.19”)

125
(4.92”)

132×61

30°

TR DIR

CONFIGURACIÓN DEL CÓDIGO

TL-78 B N06.

Blanco

ACABADO 
EXTERNO

ACABADO 
INTERNO

POTENCIA

B
Negro

Negro
N

N
10 10 W
6

20

  6 W

20 W

40

2 700 K

TEMPERATURA 
DE COLOR

27
3 000 K
4 000 K

30
40

LC15 *

CLARO15° TRIAC
DALI
0-10V~

ÓPTICASÁNGULO
DE APERTURA

ATENUACIÓN

LC15 D
DALI

0-10V
30°
50°

30
50

*AGREGAR OPCIÓN SOLO SI SE REQUIERE

ÁNGULOS DE APERTURA

15° 30° 50°

ÓPTICAS

LC

*	 Medidas en mm *	 Medidas en mm *	 Medidas en mm
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RASTER 2.0 SPOTLIGHT
EMPOTRAR EN TECHO 
Fabricadas en aluminio y PC.

RASTER 2.0 SPOT DE EMPOTRAR EN TECHO 
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TL-7810.SP
Potencia:10 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 730 lm           
3 000 K 	 830 lm
4 000 K 	 850 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

76
(2.99”)

11
(0.43”)

123 (4.84”)

34
(1.33”)

33
(1.29”)

H 355° V 25°129×29

TL-7802.SP
Potencia: 2 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13 

2 700 K		 146 lm           
3 000 K 	 166 lm
4 000 K 	 176 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Colores: 

TL-7806.SP

2 700 K		 438 lm           
3 000 K 	 498 lm
4 000 K 	 528 lm

TEMPERATURA
DE COLOR 

FLUJO 
LUMINOSO

Potencia: 6 W 
Voltaje: 100 - 300 V~
IRC: ≥90,  R9
UGR: <13
Colores: 

43
(1.69”)

60
(2.36”)

34 (1.33”)

H 355° V 25°24×24

9
(0.35”)

74 (2.91”)

33
(1.29”)

10 (0.39”)

85 (3.34”)

35
(1.37”)

H 355° V 25°79×29

SP

CONFIGURACIÓN DEL CÓDIGO

TL-78 B N02.

Blanco

ACABADO 
EXTERNO

ACABADO 
INTERNO

POTENCIA

B
Negro

Negro
N

N2

10

  2 W

10 W
6   6 W

40 LC15 *

2 700 K CLARO15° TRIAC
DALI
0-10V~

TEMPERATURA 
DE COLOR

ÓPTICASÁNGULO
DE APERTURA

ATENUACIÓN

27 LC15 D
DALI

0-10V
3 000 K 30°
4 000 K 50°

30 30
40 50

*AGREGAR OPCIÓN SOLO SI SE REQUIERE

ÁNGULOS DE APERTURA

15° 30° 50°

ÓPTICAS

LC

*	 Medidas en mm *	 Medidas en mm *	 Medidas en mm



Illux de México, S.A. de C.V.
Recursos Petroleros 11, Bodega 6 y 7,

Col. Industrial La Loma, Tlalnepantla de Baz,
Estado de México, México. C.P. 54070
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